
製パン・製菓・外食業界に向けた提案会&セミナーのご案内  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

多様化する原料小麦を使った様々な小麦粉をご提案・ご紹介いたします！  

これから皆様の対応が必要となります『 ＨＡＣ Ｃ Ｐ に基づく衛生管理 』と 

『 新食品表示 』についての無料セミナーも同時に開催いたします！  
 

大 阪 食 糧 卸 株 式 会 社  

WebShop“ 粉やの息子 ”  

 

〒537-0025 大阪市東成区中道 1-7-30 

ＨＰ  http://www.daisyoku.co.jp/ 

 

大阪会場 名古屋会場 

2019年      開 催 時 間 

6 月 12 日（水）11：00～17：00 

6 月 13 日（木）10：00～17：00 

6 月 14 日（金）10：00～16：30 

2019年      開 催 時 間 

6 月 18 日（火）11：00～18：00 

6 月 19 日（水）10：00～17：30 

 

入場事前申込み制 

会場：大阪ガス ハグミュージアム 

  ５Ｆ ハグホール 

会場：名古屋国際センタービル 

  ４Ｆ 第１ ・ ２ ・ ３展示室 

ご 挨 拶 
 

拝啓、新緑の候、貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 

平素は、格別のお引き立てを賜りありがとうございます。さて、この度、製粉会社１５社様のご協力を得て 

『小麦粉ＥＸＰＯ２０１９』を開催させていただく事となり、ご案内をさせていただきます。 

現在、日本市場で流通される小麦粉は、従来のアメリカ、カナダ、オーストラリア産原料麦、品種改良等により 

進化を続ける国内産麦や EPA によって手に入りやすくなるフランス産、イタリア産、ドイツ産の欧州麦などを、 

世界で最も優れた製粉技術を持つ各製粉会社が加工し、様々な用途に適する様に作られています。 

今回はそれらの小麦粉の中でも製パン、製菓、ナポリピッツァ用の特長のある小麦粉を中心に試食を交えてご提案 

させていただきます。 

弊社のコーナーでは、大阪会場は大阪ガス様のご協力で専用のガス釜を使い、国内産・イタリア産・フランス産 

等の小麦粉で作ったナポリピッツァの生地を食べ比べていただけます。名古屋会場ではそれらの小麦粉で作った 

フォカッチャの試食で小麦の違いを感じていただけます。 

さらにこれから法律が施行され、対策が必要になります【ＨＡＣＣＰ】【新食品表示】について日本製粉株式会社、 

昭和産業株式会社の専門の講師の先生によるセミナーも合わせて開催させていただきます。 

大阪会場では、鳥越製粉・日本製粉・昭和産業（ｽｹｼﾞｭｰﾙ順）による製パンの実演を含めたプレゼンテーション 

もご覧になれます。小麦粉の「今」を見て、食べて、学んで、感じていただける業界でも稀少な小麦粉に特化した 

展示提案会に是非、ご来場賜りますようお願い申し上げます。 

                      敬具 

主催 大阪食糧卸株式会社 

 



 

 

 
 

世界に誇る製粉技術を持った１５社の製粉メーカーが一堂にそろいました。 

自信ある商品の試食をご用意し、ご提案致します！   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出展社一覧（順不同） 
 

日本製粉株式会社 昭和産業株式会社 日東富士製粉株式会社 鳥越製粉株式会社 

千葉製粉株式会社 株式会社増田製粉所 奥本製粉株式会社 柄木田製粉株式会社 

近畿製粉株式会社 東福製粉株式会社 株式会社内外製粉 木田製粉株式会社 

江別製粉株式会社 星野物産株式会社 日の本穀粉株式会社 大阪食糧卸株式会社 

 

小麦粉ＥＸＰＯ２０１９ 特別企画 Ⅰ 
 

 

ナポリピッツァ（大阪会場のみ）・フォカッチャ（名古屋会場のみ）の食べ比べ 
 

原料小麦の違いを知っていただくために原料にこだわった試食をご用意致しました。 

日本産、フランス産、イタリア産、北米産、豪州産を使用したピッツァやフォカッチャを食べ比べる事で 

皆様が本気で使いたい小麦粉を見つけて下さい。 
 

大阪会場 原料産地別の小麦粉による ナポリピッツァ食べ比べ 実演 大阪ガス ピッツァ専用ガス窯使用 

 

名古屋会場 原料産地別の小麦粉による フォッカッチャ食べ比べ 

 

小麦粉ＥＸＰＯ２０１９ 特別企画  Ⅱ  
 

 

製パン実演（大阪会場のみ） 
 

６月１２日（水）鳥越製粉株式会社 『雑穀類を使用し健康を意識したパンが簡単に出来る資材』のご提案 

６月１３日（木）日本製粉株式会社 『新製品小麦粉“ﾊﾟﾉｳﾞｧｯｼｮﾝ”を使用したしっとり柔らかなパン』のご提案 

６月１４日（金）昭和産業株式会社 『新製品小麦粉“ブレドＡ”を使用した食事パン』のご提案 

 

実演場所 会場フロアー ベーカリーペストリールーム 内 
 

製粉メーカーによる実演を日替わりで行います。皆様には見るだけでなく生地にふれていただく事が出来ますので 

ぜひ、体験して下さい。（予約不要） 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小麦粉ＥＸＰＯ２０１９ セミナー  参加無料(登録制 ) 
 

 

 

 

ベーカリー様 向け これから施行され、対策が必要となります 2 つのテーマを優しく解説致します。 

          是非ご参加下さい。 

 

※ 本セミナーは、業界関係者のための専門セミナーです。一般の方の受講はご遠慮下さい。 

ご了承頂けますようよろしくお願いいたします。 

 

テーマ① 『ＨＡＣＣＰの考え方に基づく衛生管理について』 

講師 日本製粉株式会社 西部技術センター長 山本
やまもと

 託
たく

志
し

 氏 

2021年より法律で食品等事業者は原則としてＨＡＣＣＰに沿った衛生管理を実施することが完全

義務化となります。 

『ＨＡＣＣＰ』は、安全な食品を作るための管理方法の一つで、国際的にも広く取り入れられてい

ます。皆様の職場で取り組むためにもご参加下さい。 

 

テーマ② 『これから始まる新食品表示制度について』 

 

講師 昭和産業株式会社 品質保証部 鈴木
す ず き

 隆之
たかゆき

 氏 （6 月 12 日、13日） 

            品質保証部 根崎
ね ざ き

 裕子
ゆ う こ

 氏 （6 月 18 日） 

            品質保証部 吉井
よ し い

 忠
ただし

  氏 （6 月 19 日） 

2020 年４月１日から新しい食品表示制度に対応しなければなりません。セミナーでは、制度の 

変更点などをご説明させていただきます。 
 

 

開催スケジュール 

大 阪 会 場 6 月１３日（木） 

11：00 ～ 12：30 新食品表示 

14：00 ～ 15：30 ＨＡＣＣＰ 

 

大 阪 会 場 6 月１４日（金） 

14：00 ～ 15：30 ＨＡＣＣＰ 

 

名古屋会場 6 月１８日（火） 

13：00 ～ 14：30 新食品表示 

15：30 ～ 17：00 ＨＡＣＣＰ 

 

名古屋会場 6 月１９日（水） 

11：00 ～ 12：30 ＨＡＣＣＰ 

14：00 ～ 15：30 新食品表示 

大 阪 会 場 6 月１２日（水） 

14：00 ～ 15：30 新食品表示 

【会  場】 大阪会場   大阪ガス ハグミュージアム ５Ｆ セミナールーム 

      名古屋会場  名古屋国際センタービル   ４Ｆ セミナー会場 
 

※ 聴講は無料ですが、同封の申込書でお申込が必要です。 
 

・セミナー毎に入れ替え制です。 

     ・先着順となりますので定員に達した時点で、お申込は締め切らせていただきます。 



大阪会場   大阪ガス ハグミュージアム ５Ｆ 
 

〒550-0023 大阪市西区千代崎３丁目南２番５９ 

アクセス 地下鉄 ドーム前千代崎駅 から 3分 
 

６月１２日（水）は１階正面玄関のみからの入場となります。 

 

名古屋会場    名古屋国際センタービル ４Ｆ 

 

〒450-0001 名古屋市中村区那古野一丁目 47番 1号 

アクセス 地下鉄桜通線 国際センター駅 に直結 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§来場＆セミナーのお申込方法§ 

 

下の申込書を印刷し、各項目にご記入の上、下記のＦＡＸをしていただくか、または項目内容を記載した 

Ｅ－ＭＡＩＬを送るか、下記のアドレスのお申込みサイト（ＱＲコード）からもお申込みいただけます。 

お申込確認後、ご返信させていただきます。 

 

セミナーは、定員がございます。定員に達した場合お断りする場合がございますのでご了承いただきます 

ようお願いいたします。 

 

Ｆ Ａ Ｘ 番 号  専用ＦＡＸ ０１２０－０６－４１５７ 

Ｅmail アドレス  expo2019@daisyoku.co.jp    

お申込みサイト   https://forms.gle/x3ZL616dKCeNmWtV9 

 

大阪食糧卸株式会社 小麦粉ＥＸＰＯ２０１９ 担当者 社長室 主田哲也 宛 

 

＊＊ 本提案会に関するご質問等のお問い合わせ先 ＊＊ 

    大阪食糧卸株式会社  社長室  主
ぬし

田
だ

 哲也 

TEL ０６－６９７３－７３３０ 

 

小麦粉ＥＸＰＯ２０１９には、事前のお申込をしてご来場下さい。 

下記のお申込み方法をお読みください。 

会場のご案内 

※ お車でご来場予定の皆様へ ※ 

 

大 阪 会 場 大阪ガス hu+g ミュージアムには駐車場はございません。近隣のコインパーキング等をご利用 

いただきますようお願いします。 
 

名古屋会場  名古屋国際センタービルに駐車場は、ございますが満車の場合、近隣のコインパーキング等を 

ご利用いただきますようよろしく願いします。 

お申込みサイト 

QR コード  



 担当営業所  リテール事業部 

大阪食糧卸株式会社 

社長室 主 田 行        申 込 日        月    日 
 

小麦粉ＥＸＰＯ2019 来 場 申 込 書 
 

       貴  社  名                           役 職 名               
      

御  芳  名                                                          
 

御 住 所                               
 

電 話 番 号              ＦＡＸ番号                        
 

Ｅメールアドレス                                        
 

ご一緒されるご来場者のお名前を記載してください。 
 

・御芳名                  ・御芳名                   

 

※ご来場の際は、お名刺をお持ちの方は２枚ご持参下さいますようお願い致します。 

◆ご来場される会場の時間帯の□にチェックをして下さい。 
 

大阪会場                  名古屋会場 
                  

６月１２日（水）     □午後           ６月１８日（火）      □午後 
 

６月１３日（木） □午前 □午後           ６月１９日（水）  □午前 □午後 
 

６月１４日（金） □午前 □午後 
 

 

◆セミナーは、事前お申込制、各回入れ替え制です。 

 ご希望のセミナーの□にチェックして下さい。 

 

大阪会場 ６月１２日（水）         名古屋会場 ６月１８日（火） 

□『新食品表示』                  □『新食品表示』 □『ＨＡＣＣＰ』 

      14:00～15:30                     13:00～14:30    15:30～17:00 

大阪会場 ６月１３日（木）         名古屋会場６月１９日（水） 

□『新食品表示』 □『ＨＡＣＣＰ』         □『ＨＡＣＣＰ』 □『新食品表示』 

        11:00～12:30    14:00～15:30             11:00～12:30    14:00～15:30 

大阪会場 ６月１４日（金） 

 □『ＨＡＣＣＰ』                  

 14:00～15:30                         ☆ セミナー参加人数              名 

     

      ※会場の都合上、お申込者が各回定員になりましたら締め切らせていただきます。 

ご了承くださいます様お願いいたします。 

       

申込書受付専用ＦＡＸ  ０１２０－０６－４１５７ 

メールのお申込はこちらです。Ｅmail アドレス expo2019@daisyoku.co.jp 

§ お問合せ先 § 大阪食糧卸株式会社  本社社長室  主
ぬし

田
だ

 哲也 ０６－６９７３－７３３０ 


